
Obec Světlá Hora 
793 31 Světlá Hora 

 Světlá 374 

Tel: +420 554 773 150   

IČO: 00296392 DIČ: CZ00296392  ID datové schránky: 8ycba46 

email: svetlahora@svetlahora.cz  email: starosta@svetlahora.cz 

web: www.svetlahora.cz 

 
Váš dopis zn. 
 

  

Spisová značka       /       
Č.J. OÚSH/700/2025 
Vyřizuje  Jana Vodrážková 
Telefon / Fax 554773157      
E-mail: vodrazkova@svetlahora.cz 
Datum 13. 02. 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  OZNÁMENÍ O NÁLEZU 
 
V souladu s § 1053 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
oznamujeme, že v katastru obce Světlé Hory, v části Suchá Rudná, byla dne 8. 2. 2025 
nalezena tato věc: 
 
Popis věci:               nová, nepoužitá, zabalená motorová pila 
 
Zapsáno pod č. evidenčním:    1/2025 
 
Vlastník shora uvedené věci se vyzývá k vyzvednutí věci do jednoho roku od tohoto 
vyhlášení. 
Pokud si vlastník věc nevyzvedne, bude nalezená věc v souladu s ustanovením § 1057 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, uschována u Obecního úřadu Světlá Hora po dobu tří let. 
 
Poučení: 
§1057 

1) Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může nálezce, obec nebo jiná 
osoba, které byla věc svěřena, nakládat s věcí jako poctivý držitel. Spočívá-li však nález 
v penězích, mohou je tyto osoby jen užívat, to platí i o výtěžku za věc strženém. 

2) Přihlásí-li se ten, kdo věc ztratil, nebo její vlastník po uplynutí doby jednoho roku od vyhlášení 
nálezu a před uplynutím tří let od vyhlášení nálezu, vydá se mu věc nebo výtěžek za ni stržený 
po zaplacení nákladů a nálezného. 

3) Uplynou-li tři roky od vyhlášení nálezu, nabude nálezce, obec nebo jiná osoba, které byla věc 
svěřena, vlastnické právo k věci nebo k výtěžku za ni strženému. 

 
 
 
                                                                                         Alois Šimčík 
                                                                                         starosta obce 
 
 
Vyvěšeno: 
Sejmuto:  


		2025-02-13T13:41:28+0000




